fruticum (fruct-, -etum), -i n. script.: fract-: *l. 54*. fruce-: *l. 56*. form.: abl. sg. -u: *l. 59,69*. decl. I.: *l. 68*. adde *l. 52* (*ni subest acc. pl. n. pro abl.*).

I *virgultum, arbustum — Gesträuch, Gebüsche, Strauch, Busch(werk), Gewächs*: A strictius: 1 *proprie*: a gener. (*c. gen. inhaerentiae*: *l. 56*): CARM. de Bobol. 20,1 (MGMer. IV p. 155) serpens latens in fruc-a ipsum . . . momorserat. PAUL. DIAC. Lang. 6,5 ut . . . in foro . . . herbae et -a (fruc- var. *l.*, frac- a. corr. *F1*) nascentur (*sim.* CHART. Aquens. 1 l. 41 [spur. a. 1158?]). WALAHFR. Gall. 1,11 p. 292,34 inter condensa veprium -a (fruce- a. corr. *1a¹*, fruc- var. *l.*) ambulans. THIETM. chron. 2,37 recordes hoc (*sc. kyrie eleison*) in malum irrisorie mutabant ukrivolsa, quod nostra lingua dicitur ‘aeleri stat in -um’ (CHRON. Thietm. -u). HILDEG. Disib. 20 propter -eta . . . , quae vulgari locutione ‘studim’ dicuntur, locus . . . ‘Studenheim’ . . . appellatus est. *saepius*. *fort. hoc spectat*: AETHICUS p. 156,10 ea fru<te>cta (fructa, frucstra [frustra a. corr.] codd.) omne regnum illud parturit, qualia Sodomis post plagam excidiū meruerunt. *b publ. et iur.*: a in pertinentiis chartarum sim. (*c. gen. inhaerentiae*: *p. 520,2*): TRAD. Frising. 33 (a. 769) trado . . . silvas, -a vel quicquid in . . . confinio possideo (*sim.* 292 terram . . . cum pratis et silvis, omnem umectam seu -am partis eius. *al.*). 171 p. 166,34 tradidi (*sc. locum*) cum uno -u de genere arboris. DIPL. Frid. I. 73 p. 122,25 quatuor mansos terrę incultę -is . . . et arbustis occupatam . . . contradimus (*sim.* CHART. Port. 111 p. 137,16). CHART. march. Misn. II 428 fratres . . . emerunt XVIII mansos . . . cum . . . LX

iugeribus virgultorum seu -orum. CHART. Basil. C I 368 procurator . . . terram . . . plenam salicibus vepriumque -is concessit. CHART. Helv. arb. 86 p. 138,8 ordinamus, quod . . . usamenta habeant homines . . . in . . . nemoribus, silvulis et -ctetis predicti territorii. *saepius*. *b in actu traditionis sollemni*: TRAD. Frising. 449 p. 384,32 (a. 821) tulit presbyter cespites . . . virides, similiter et -a virida ad plantanda in claustra *eques*. p. 384,36 accessit ad altare . . . et desuper posuit cespites et -a ad memoria semipitera *eques*. *c bot.*: WALAHFR. hort. 290 est 10 aliud praepinguē genus huicisce -i (gloss.: mentae). ALBERT. M. veget. 1,48 arbores altissima non generant pullos, quos vocavit *Protagoras* surculos, quos tamen plurimos parva -a (-cteta var. *l.*) producunt. *2 in imag.*: ALDH. virg. I 13 p. 242,1,5 perniciosa facinorum -a velut spissa virgultorum vimina lentis frondibus succrescant. 16 p. 245,16 ut . . . nequitiae gramina et elationis -a funditus evellantur. CONC. Karol. A 21 p. 179,34 pestifera de virgulo -eta glicentia plurimorum nimurum venerabilium fratrum, qui agrum iuris caelestis patroni summa . . . cura excolere sunt deputati. *B latius spectat ad loca fruticibus vestita i. q. dumetum — Dickicht, Gehölz*: 1 gener.: ARBEO Corp. 7 ut praedia beati Petri . . . exigua -a mercare quivisset. Emm. 6 p. 36,10 regionis (*sc. Radasponae*) montana fructifera, pascuis dedita, . . . -a (-cteta, -ctecta var. *l.*) cervis, alcis . . . et omnium bestiarum . . . generibus ornata. 19 p. 53,20 20 ad . . . Dei martyrem ex latebris et -is et aedificiorum angulis clericorum coors illius cum vicinis mulieribus ad eum adunate sunt (*sim.* VITA Emm. 19 p. 53,20). CHRON. Pol. 3,10 p. 138,12 si silvula, si -um erat, ‘cave tibi, ibi latitat *Bolezlavus*; clamabatur. alleg.: VOLQUIN. serm. 68 (StudMediev. III. 3. 30 1962. p. 325; ante 1154) venit *diabolus* . . . in paradisum, observavit hominem et . . . agrum zizaniis corrupit, et factus est vile -um . . . , qui ante tulerat fructum . . . honestatis. *2 publ. et iur.*: a in univ.: DIPL. Conr. III. 140 p. 253,29 silvas, -a et dumos sub censu annuali prepositus . . . quibuslibet tradere poterit. CHART. episc. Halb. 147 l. 86 quicquid . . . ex eruncatis -is in novalia redegerint (*sc. monachi*). CHART. Babenb. 22 p. 30,28 Erkenbertus . . . donavit ecclesie . . . premium sex mansiōnum cum adiacentibus -is et molendino. CHART. Salem. 604 cum Hainricus . . . silvulam sive -um dictum Wintstudon, continguum silvule sororum . . . , vendiderit. *al.* *b spectat ad saepes (de re v. M. Lexer, Mittelhochdt. Handwb. II. p. 241 s. v. pherrich)*: CHART. Mog. A II 592 p. 978,17 (a. 1194) aream vicinam claustro et -a eius, que dicuntur perrich, . . . nobilis et frater eius . . . ecclesie . . . concederat (*sim.* CHART. episc. Halb. 353 l. 28). *c spectat ad fines agri*: CHART. Burgenl. I 182 (a. 1231) procedens venit (*sc. meta terrae*) ad metam sitam in fine quorundam -orum, inde . . . procedendo paululum in quodam campo pervenit ad finem -orum, que vocantur *eques*.

II *per confusionem fort. i. q. pometum — Obstgarten*: 50 TRAD. Scheftl. 101 (c. 1158/59) minister ducis . . . delegavit super easdem reliquias partem -cteti. *ibid. iterum*.

frutesco, -ere. *germinare — austreiben*: ALDH. ad Acirc. 50,4 decies centenum nomen habeo (*sc. myriophyllum*), caulinculis florens quoniā sic nulla -it (frutectit var. *l.*) herba per 55 inumeros telluris limite sulcos.

frutex (fructex), -icis m. vel raro (*l. 62,66. p. 521,8. 9,20*) f. script. et form.: frot(ex): *l. 67*. front(ex): p. 521,36. frod(ex): *l. 67*. -t(r)ix: *l. 62,64*. acc. pl. -is: *l. 67*.

fruticum, virgultum, dumetum — Gebüsche, Gesträuch, Strauch(werk), Staude, Hecke: 1 in univ.: a gener.: a proprie: IONAS BOB. Columb. 1,19 p. 192,5 quem (*sc. ferrum*) ille (*minister*) adprehensum trahet et veluti -ctix putrefacta per partes communitur. COMPOS. Luc. H 14 nucis cortices e[s]t-rices (MAPPAE CLAVIC. 193 -es), . . . hulmi cortice . . . hec 65 omnia tinctioni sunt. AGIUS epic. Hath. 582 in nimium celsa . . . -e. BOTAN. Sangall. 1 p. 66 praf. nascitur *vitonica* in asperis locis iusta fro-is (*sim.* 57 frodicis). VITA Hildulfi 13 p. 213^E vis . . . ventorum . . . inhorruerat adeo, ut . . . fruc-es . . . eradicaret. CARM. Bur. 141,1^a,3 florent omnes arbores, dulce canunt volucres; revirescunt -es, congaudete, iuvenes! *saepi*. *b in imag.*: EPIST. divert. Loth. 2 p. 211,22 nefaria vitiorum germina olim divina animadversione subversa . . . quasi redivivis radis

cibus . . . frondescunt in -e (fruc- *a. corr.*). VITA Liutb. 36 lasanti viatori huius legendae limitem requietionis imponere delectat, ut per -um spineta nimium labore gravi vexatus . . . laxata membra quiescant. OTLOH. Wolfk. 13 p. 572^A veterum -es errorum extirpare (*sim. VITA Afrae* 259 errorum -es . . . extirpans). *al.* **b publ. et iur.:** **a usu communi:** TRAD. Ratisb. 89 (*a. 878/85*) tradidit . . . diaconus . . . terrę arabilis et pratorum iugera XXX et -es ad extirpandas iugera XV *eques*. (*sim. 107* -es ad stirpandas. *ibid.* ad evellandas -es). REGISTR. abb. Werd. 2,3 p. 17,16 iuga . . . debet ita procurare, ut a -bus et malis oleribus ea expurget. CHART. Wirt. 1509 -es . . . monasterii septis contiguos, qui vulgariter gespräide sive gestr̄bechach dicuntur, . . . vendidimus. CHART. Turg. III 506 p. 312,11 curiam . . . cum . . . agro . . . necnon -bus dictis Koterstüti *eques*. *al.* **B spectat ad silvam -bus saeptam** ('Hag', 'Schonung'; cf. M. Lexer, *Mittelhochdt. Handwb.* I. p. 1209 et *Dt. Rechtswb.* V. p. 562sq. *s. v.* 'Hei'): COD. Frid. 24 dedit Willa talem proprietatem, qualem habuit in loco, qui dicitur Lüpzahc, . . . pro decimatio-ne . . . et pro orientali silva, occidentalı -e. TRAD. Monast. 2 ad Stadalun quarta pars et una -x, que hei dicitur. **γ spectat ad circumscriptiones (in pertinentia: l. 26):** CHART. Burgenl. I 261 p. 187,21 (*a. 1238*) per -es venit (*sc. meta fundi*) ad priorem metam (*sim. 384* p. 262,21. 424 p. 288,6. 425 p. 289,33. *ibid. al.*). II 84 quarum (*metarum*) altera -em salicis amplexatur. CHART. Wirt. 2564 bona nostra . . . cum . . . silvis, nemoribus et fruc-bus. **c bot.:** ALBERT. M. veget. 1,139 -x est, quando palmites multi egrediuntur de radice una (*sim. 1,154. 2,23. 5,15*). 5,14 in genere . . . plantae debilior videtur esse herba . . ., post hanc olus . . ., deinde -x et fortissima est arbor. 6,212 rosa . . . est arbor aut -x cum spinis multis. *ibid. al.* **2 spectat ad vitem:** SYLL. Bern. 4,34 oleam simulque buxum cecinit propheta et ulmum, sterilem licet, Falerni -es tamen ferentem (*cf. Vulg. Is. 41,19 et 60,13, sed et Iuv. 6,150 ulmos . . . Falernos*). **3 spectat ad partes (ramos, caulem) plantae:** FRAGM. mul. I 6 aliū pessus forcis ad . . . impetus vulve . . .: papaver viride totum cum fron-e sumens . . . et tonsum inpila ligne exprime sucum. WALAHFR. hort. 92 abrotani promptum est mirarier alte pubentis -es (gloss.: selpoum).